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Protokół Nr  11/2023 

z obrad LXIV sesji Rady Gminy Konopiska 

w Urzędzie Gminy Konopiska dnia 28 listopada 2023 r., 

 od godz. 1500 do godz. 1618 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Konopiska  Edward Bałdyga. W chwili otwarcia 

sesji uczestniczyło w obradach 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy 

Konopiska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Przewodniczący Rady Gminy 

Konopiska powitał wójta gminy Jerzego Żurka, zastępcę wójta Iwonę Lisek, skarbnika gminy 

Jadwigę Janik, sekretarza gminy Barbarę Ankowską - Lis, radcę prawną Wiesławę Rodak, 

radnych, kierownika Referatu Gospodarki i Rozwoju Kingę Zygier. 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad 

E. Bałdyga – radni otrzymali porządek obrad.  

E. Bałdyga - wpłynął wniosek wójta o wykreślenie punkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

E.Bałdyga poddał pod głosowanie wniosek formalny o wykreślenie punkt 5. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”          0 radnych 

  „wstrzymało się”         0 radnych 

         

Wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 5. Podjęcie uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego został przyjęty jednogłośnie. 

 

Jednocześnie wpłynął wniosek wójta  o wprowadzenie do porządku obrad punktu 5. Podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w latach 2023 - 2024, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej polegająca na budowie peronu autobusowego w miejscowości Wygoda                  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907", w kwocie 154.520,00 zł. 

E.Bałdyga poddał pod głosowanie wniosek formalny o wprowadzenie punkt 5. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”          0 radnych 

  „wstrzymało się”         0 radnych 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 5. Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego                   

w latach 2023 - 2024, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej polegająca na budowie peronu autobusowego w miejscowości Wygoda                       

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907", w kwocie 154.520,00 zł został przyjęty jednogłośnie. 

 

E.Bałdyga odczytał porządek obrad LXIV sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2023-2033. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2023 rok. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Województwa Śląskiego w latach 2023 - 2024, na współfinansowanie inwestycji 

drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie peronu 

autobusowego w miejscowości Wygoda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907", w kwocie 

154.520,00 zł 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 355/XLV/2022 Rady Gminy Konopiska 

z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 

Konopiska na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru  zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji 

Zabytków dla Gminy Konopiska. 

7. Zakończenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych  

 

Rada Gminy Konopiska jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2023-2033 

J.Janik omówiła projekt uchwały.  

E.Bałdyga – czy są jakieś uwagi, pytania? 

A.Chmielewska – dlaczego projekty uchwał zostały przesłane radnym tak późno? 

Proszę o informację dotyczącą zadania pn. Budowa boiska na terenie gminnym w. Hutki. 

J.Janik – zadanie realizowane jest z funduszu sołeckiego i dotyczy budowy ogrodzenia boiska w 

m. Hutki. 

A.Rokosa – projekty uchwał wraz z zawiadomieniem o sesji przesłałam radnym we wtorek 

około godz. 800. Wcześniejsze przekazanie projektów uchwał było niemożliwe, gdyż biuro rady 

gminy nimi nie dysponowało. Do samego końca trwały ustalenia dotyczące zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.  Zgodnie ze Statutem Gminy Konopiska w przypadku sesji zwołanej na 

wniosek wójta nie obowiązuje graniczny termin przekazania radnym materiałów sesyjnych. 

Projekty uchwały będą przekazywane radnym niezwłocznie po otrzymaniu ich przez biuro rady 

gminy. 

P. Wojciechowski - czy sprawa związana z decyzjami SKO dotyczy podatku od nieruchomości? 

J.Janik – tak  

E.Bałdyga – czy pole golfowe jest budowlą? 

J.Janik – spraw jest niejasna i są różne interpretacje. 

P.Wojciechowski – jak robiły to Siemianowice Śląskie, które również mają pole golfowe? 

J.Janik – od początku pole golfowe opodatkowane było podatkiem od nieruchomości. 

E.Bałdyga – gdzie nastąpiły największe cięcia budżetowe? 

J.Janik – wydatki zdejmowane były tam gdzie była nadwyżka. 

E.Bałdyga – czy są jeszcze jakieś uwagi, pytania? 

Uwag i pytań nie było. 

B.Jabłońska  – odczytała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 493/LXIV/2023 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Konopiska na lata 2023-2033 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

E.Bałdyga – ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Przerwa  

 

E.Bałdyga – wznowił obrady sesji. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2023 rok 

J.Janik omówiła projekt uchwały.  

E.Bałdyga – czy są jakieś uwagi, pytania? 

Uwag i pytań nie było. 

J.Majdzik  – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 12 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

„brak głosu”            3 radnych (Jadwiga Majdzik, Andrzej Janik,  

                                                                        Andrzej Jarosz) 

 

UCHWAŁA NR 494/LXIV/2023 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 28 listopada  2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2023 rok została przyjęta. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Śląskiego w latach 2023 - 2024, na współfinansowanie 

inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie peronu 

autobusowego w miejscowości Wygoda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907", w kwocie 

154.520,00 zł. 

J.Janik omówiła projekt uchwały.  

E.Bałdyga – czy są jakieś uwagi, pytania? 

Uwag i pytań nie było. 

B.Jabłońska  – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 12 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

„brak głosu”                3 radnych (Jadwiga Majdzik, Andrzej Janik,  

                                                                             Janusz Benesz) 
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UCHWAŁA NR 495/LXIV/2023 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 28 listopada  2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w latach 2023 - 2024, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. 

"Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie peronu autobusowego                             

w miejscowości Wygoda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907", w kwocie 154.520,00 zł. 

została przyjęta. 

 

Ad.  6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 355/XLV/2022 Rady Gminy 

Konopiska z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji                          

z budżetu Gminy Konopiska na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  zabytków lub znajdujących się                         
w Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Konopiska. 

K.Zygier omówiła projekt uchwały. 

E.Bałdyga – czy są jakieś uwagi, pytania? 

Uwag i pytań nie było. 

J.Majdzik  – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

„brak głosu”                1 radny (Andrzej Janik)                                                                     

 

UCHWAŁA NR 496/LXIV/2023 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 28 listopada  2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 355/XLV/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 7 czerwca 

2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Konopiska na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru  zabytków lub znajdujących się w Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy 

Konopiska została przyjęta. 

 

E.Bałdyga – złożył życzenia imieninowe Andrzejowi Jaroszowi i Andrzejowi Janikowi. 

 

Ad. 7. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Edward Bałdyga Przewodniczący Rady Gminy Konopiska 

podziękował za udział w sesji, zamknął obrady LXIV sesji Rady Gminy Konopiska. Sesja trwała 

do godz.1618. 

Protokół z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Niniejsza sesja była transmitowania i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie urzędu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

  Protokół sporządziła:                                                Przewodniczący Rady Gminy Konopiska: 

 

 

 

   Agnieszka Rokosa                                                                        Edward Bałdyga 


